Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Pernambuco

PORTARIA Nº 1.482 DE 07 DE NOVEMBRO DE 2019

Retifica Portaria IFPE/GR
  nº 1.470/2019

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO, nomeada
pelo Decreto de 12 de abril de 2016, publicado no DOU de 13 de abril de 2016, seção 2, página 1, em conformidade
com a Lei nº 11.892, de 29 de dezembro de 2008, no uso de suas atribuições legais e estatutárias,

 RESOLVE:

 Art. 1º Retificar, em parte, a Portaria acima mencionada, que homologou o resultado do estágio probatório
do servidor OSVALDO BATISTA DE OLIVEIRA NETO, matrícula SIAPE nº 1603839.

Onde se lê: “Campus de lotação: Cabo de Santo Agostinho”

LEIA-SE: “ LOTAÇÃO: REITORIA”

ANÁLIA KEILA RODRIGUES RIBEIRO

ANALIA KEILA RODRIGUES
RIBEIRO:56841710444

Assinado de forma digital por ANALIA
KEILA RODRIGUES
RIBEIRO:56841710444
Dados: 2019.11.07 19:27:23 -02'00'

Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Pernambuco

PORTARIA Nº 1.483 DE 07 DE NOVEMBRO DE 2019

Retifica Portaria IFPE/GR
  nº 1.451/2019

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO, nomeada
pelo Decreto de 12 de abril de 2016, publicado no DOU de 13 de abril de 2016, seção 2, página 1, em conformidade
com a Lei nº 11.892, de 29 de dezembro de 2008, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e considerando
o Processo nº 23295.018900.2019-69, com despachos exarados,

 RESOLVE:

 Art. 1º Retificar, em parte, a Portaria acima mencionada, que concedeu incentivo à qualificação ao servidor.

Onde se lê: “Tiago de Oliveira de Jesus”

LEIA-SE: “ TIAGO OLIVEIRA DE JESUS”

Onde se lê: “Vigência a contar de 11/07/2019”

LEIA-SE: “ VIGÊNCIA 11/10/2019”

ANÁLIA KEILA RODRIGUES RIBEIRO

ANALIA KEILA RODRIGUES
RIBEIRO:56841710444

Assinado de forma digital por ANALIA
KEILA RODRIGUES
RIBEIRO:56841710444
Dados: 2019.11.07 19:29:30 -02'00'

Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Pernambuco

PORTARIA Nº 1.484 DE 07 DE NOVEMBRO DE 2019

Altera Portaria IFPE/GR

Nº 1.326/2019.

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO, nomeada
pelo Decreto de 12 de abril de 2016, publicado no DOU de 13 de abril de 2016, seção 2, página 1, em conformidade
com a Lei nº 11.892, de 29 de dezembro de 2008, no uso de suas atribuições legais e estatutárias,

 RESOLVE:

Art. 1º Alterar a Portaria acima mencionada, que designou servidores para constituírem comissão especial
de avaliação do Memorial Acadêmico da professora FLÁVIA CRISTINA DOS SANTOS LIMA, matrícula SIAPE nº
1322956, conforme quadro:

EXCLUIR

SIAPE Nº SERVIDOR FUNÇÃO

0048743 JOSÉ CARLOS FERREIRA Presidente

INCLUIR

SIAPE Nº SERVIDOR FUNÇÃO

0048754 CARLOS GERALDO TENÓRIO ALVES Presidente

ANÁLIA KEILA RODRIGUES RIBEIRO

ANALIA KEILA RODRIGUES
RIBEIRO:56841710444

Assinado de forma digital por ANALIA
KEILA RODRIGUES RIBEIRO:56841710444
Dados: 2019.11.07 19:31:30 -02'00'

Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Pernambuco

PORTARIA Nº 1.488 DE 07 DE NOVEMBRO DE 2019

Autoriza Acréscimo de horas por
Encargo de Curso ou Concurso.

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO,
nomeada pelo Decreto de 12 de abril de 2016, publicado no DOU de 13 de abril de 2016, seção 2, página
1, em conformidade com a Lei nº 11.892, de 29 de dezembro de 2008, no uso de suas atribuições legais e
estatutárias, e considerando o Ofício nº 107/2019-CCTA/IFPE com despachos exarados,

 RESOLVE:

 Art. 1º Art. 1º Autorizar o acréscimo de mais 120 (cento e vinte) horas de trabalhos anuais por
Encargo de Curso ou Concurso, de acordo com o artigo 76-A, Parágrafo 1º, alínea II da Lei nº 8.112/1990,
para atuação do(a) servidor(a) abaixo relacionado(a), considerando a necessidade de desenvolvimento de
atividades na área financeira e orçamentária no âmbito dos Processos Seletivos do IFPE no ano de 2019.

SIAPE Nº SERVIDOR(A)

1833684 KEYLA VERÔNICA BELÉM BATISTA

ANÁLIA KEILA RODRIGUES RIBEIRO
Reitora

ANALIA KEILA RODRIGUES
RIBEIRO:56841710444

Assinado de forma digital por ANALIA
KEILA RODRIGUES RIBEIRO:56841710444
Dados: 2019.11.07 20:00:34 -02'00'